



مدیر کل منابع طبیعی غرب مازندران:
شعبه ویژه جلوگیری از
تغییر کاربری زمین در
مازندران تشکیل شد

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۵ شعبان ۱۴۰۲ - ۶ مارس ۲۰۲۴ - شماره ۱۷۱۰ - صفحه ۸ - (سال هشتم) - ۳۰۰ تومان



- مازندران
- گلستان
- گیلان

مدیر عامل شرکت آبفا مازندران خبرداد:
جلوگیری از هدررفت ۴۷۰ لیتر
در ثانیه آب شرب با اجرای
عملیات نشت یابی

صفحه ۲

باران باش و ببار، میرس کاسه های خالی از آن کیست «کوروش کبیر»



گزارش

گاهشمار تبری «لیلم»؛ فرهنگ، هنر، گردشگری و میراث مازندران در یک سالنامه

صفحه ۲

چه تعداد از جمعیت مازندران جوان است؟



تولید و انتشار کتاب میراث فرهنگی مازندران

پیش روی غول خشکسالی در مازندران

صفحه ۷

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

عرضه مرغ منجمد در بازار مازندران آغاز شد

داخل استان مناسب است، افزود: این روند همچنان تا ایام عید نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت. جعفری با اشاره به اینکه مرغ به اندازه کافی در استان موجود است، گفت: هفت تن خرما وارد استان شده و سه تن دیگر در حال حمل به مازندران است و کمبود خرما در بازار نداریم. این مقام مسول تصریح کرد: قیمت شکر به صورت فله کیلویی ۲۸۰ هزار ریال و بصورت بسته بندی کیلویی ۳۴۰ هزار ریال است. سرپرست معاونت توسعه بازرگانی ...

ماتده فرخی؛ سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: عرضه مرغ منجمد با هدف تنظیم بازار عرضه و تقاضا ویژه ماه مبارک رمضان در مازندران آغاز شد. سید محمد جعفری در جلسه قرارگاه امنیت غذایی مازندران در ساری با تأکید بر اینکه مرغ‌های بالای ۴۶ روز هرچه سریعتر تخلیه و به کشتارگاه‌ها ارسال شوند، افزود: عرضه مرغ منجمد در استان از دیروز آغاز شده است. وی با عنوان اینکه روند ارسال مرغ به میدان بهمن و

صفحه ۳

دادستان ساری:

تعارفی در برخورد
با مخالان عرضه
کالاهای اساسی
نداریم

صفحه ۷

با حضور حاجی پور نماینده مردم آمل در
مجلس شورای اسلامی؛

جلسه پرسشی
مشکلات شهرک
صنعتی امامزاده عبدالله
آمل برگزار شد

صفحه ۲

شرط لازم برای توسعه صنعتی

* سرمقاله / محمود اولاد

بیش از چندین سال از نگارش سند توسعه صنعتی می‌گذرد و اخیراً نیز مرکز مطالعات، پژوهش و برنامه‌ریزی طرحی تحت عنوان آمایش سرزمین تهیه کرده است. اما مسئله این است که نگاه مسئولان نگاه بخشی بوده و سند توسعه صنعتی نیز بر همین اساس، بخشی نوشته شده اما موانع آن‌ها فراخشی است، در نتیجه تدوین کنندگان نیز برنامه خود را با فرض ثابت بودن آن‌ها تهیه می‌کنند در حالی که فرض کردن آن‌ها به معنای نفی همه چیز است. توسعه صنعتی تنها در صورت شرایط مناسب کسب و کار در کشور و برقراری روابط بین‌المللی مناسب محقق خواهد شد زیرا برای استفاده و تحقق این سند نیاز به ارتباط‌های بین‌المللی و انتقال فناوری، مواد اولیه و ماشین‌آلات است. وقتی این تعامل وجود ندارد و ریسک فعالیت‌ها در مقایسه با دنیا چندین برابر باشد و متغیرهای نا اطمینان ما بسیار زیاد باشد، تولیدکننده ایرانی در مقایسه با تولیدکننده خارجی ریسک فعالیت متفاوتی را تجربه خواهد کرد که در چنین شرایطی که فضای کسب و کار نامناسب است، توقع پیش‌برد سند توسعه صنعتی امکان‌پذیر نخواهد بود. بدون شک در تهیه و اجرای این سند پیشران‌های اقتصادی مهم‌ترین نقش را بر عهده‌دارند زیرا این شرکت‌های بزرگ دارای منابع مالی لازم برای انتقال فناوری و تجهیزات هستند اما تمامی این عوامل به فضا و شرایط لازم برای ورود فناوری و دانش بستگی دارد. یکی دیگر از شروط توسعه، رفع موانع و مشکلات زیرساختی است. به‌طور مثال نیاز به ورود یک زیرساخت صنعتی به کشور است اما با مشکلات و موانع بندها، تخلیه و بارگیری و انتقال مواجه هستیم. از سویی دیگر، عمر ناوگان حمل‌ونقل زمینی، هوایی و دریایی کشور بسیار بالاست؛ در چنین شرایطی وجود این مشکلات که از ابتدایی‌ترین‌ها هستند، تهیه و اجرای توسعه صنعتی را در کشور با تأخیر و مشکل مواجه می‌کنند. یکی دیگر از موانع قابل توجه، زیرساخت‌های نرم نیز از جمله قوانین و مقررات است. قوانین مختلف و تغییر مداوم آن‌ها مانع از پیشبرد اهداف توسعه هستند. این مشکلات و موانع را می‌توان در مباحث ارزی، صادراتی، بانکی و ... مشاهده کرد که بی‌شک در چنین شرایطی امکان پیش‌بینی اقتصادی که یکی از مهم‌ترین موارد زیرساختی توسعه صنعتی است، امکان‌پذیر نخواهد بود. یکی از مشکلات و چالش‌ها در کشور، اتخاذ سیاست‌هایی است که منجر به دستاورد خوبی نمی‌شود، به‌عنوان مثال برخی سیاست‌ها در راستای خودکفایی در کشور است در حالی که خودکفایی در عمل باعث وابستگی کشور خواهد شد. همواره شعار خودکفایی سر داده شده اما خودکفایی را در گرو این می‌دانیم که باید استقلال داشته باشیم، در صورتی که استقلالی در آن دیده نمی‌شود بلکه وابستگی متقابل ایجاد می‌شود. به‌طور مثال در کالاهای استراتژیک خودکفایی در تولید مرغ اتفاق می‌افتد، ولی همچنان دانه برای تولید مرغ از طریق واردات تامین می‌شود. بزرگ‌ترین دلیل برای پایین بودن رقابت‌پذیری صنعت ایران عدم حضور در عرصه‌های بین‌المللی است. در داخل کشور تا زمانی که صادرات انجام نشود حتی اگر مجوز واردات هم صادر شود رقابت‌پذیری اتفاق نخواهد افتاد. چراکه رقابت‌کننده داخلی می‌داند که با لابی‌گری می‌تواند یک مسیر را طی کرد؛ و در نهایت ورود به عرصه جهانی مستلزم افزایش کیفیت و کاهش بهای تولید شده است.

آگهی مناقصه محلی

انتخاب پیمانکار عملیات برون سپاری حجمی

فعالیت‌های باغبانی

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد عملیات باغبانی واحد های تحت پوشش را از طریق مناقصه محلی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط به امور بازرگانی شرکت به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن بشرح ذیل تماس حاصل نمایند.

زمان تحویل پاکت پیشنهادات: تا ساعت ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

زمان بازگشایی پاکت پیشنهادات: ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳

مکان: ساری - جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰-۳۳۷۲۶۸۴۲

شماره تماس جهت هماهنگی: ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

سایت روزنامه وارشی

WWW.VARESHdaily.IR

سازمان آگهی های

روزنامه وارشی

تلفن های تماسی: ۳ - ۳۳۳۰۰۲۳۱

روزنامه‌وار	
۲	
رویداد	
چهار شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ شماره ۱۷۱۰	

شعبه ویژه جلوگیری از تغییر کاربری زمین در مازندران شکل شد

ملاحممدی: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران – نوشهر گفت: ایجاد شبمات ویژه برای رسیدگی به موقع به پرونده های مربوط به قطعه های ۱۰ هکتاری در غرب مازندران از مصوبه های شورای حقوق بیت‌المال استان است. مهرداد خزایی پول به مناسبت هفته منابع طبیعی در گفت و گو با خبرنگاران افزود : پس از اجرای حکم قلع و قمع تعداد ۶۴ ویلا متعلق به یکی از چهره های اقتصادی در قطعه ۱۰ هکتاری اراضی جنگلی و جلگه ای در روستای حمزه ده بخش مرکزی نوشهر ایجاد شعب ویژه برای رسیدگی به متعلق و فوری به پرونده های ساخت و ساز غیرمجاز در این اراضی ، همکاری سازمان اراضی و حفاظت محیط زیست در این زمینه از مهم ترین مصوبه های شورای حقوق بیت المال دستگاه قضا بوده است.بوی اظهار کرد : افزون بر آن در استان هم دادگاه تجدید نظر مختص پیگیری این تخلفات شکل داده شده و رییس دادگستری ها به شخصه از این پرونده ها رسیدگی می کنند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران – نوشهر گفت : در زمان حاضر تمام پرونده های مربوط به اراضی جنگلی و جلگه ای به طور دائم از سوی دستگاه قضایی رصد می شود.به گفته خزایی پول ، این قطعات در آن زمان با هدف فعالیت های دامپروری ، زراعت چوب ، مرکبات به تعداد ۹۵۳ قطعه به برخی از اشخاص واگذار شد و هم اینک حدود ۳۰ درصد این اراضی مورد دخل و تصرف و بر خلاف اهداف مدنظر از سوی افراد سودجو قرار گرفته است و متأسفانه بعد از انقلاب هم به برخی اهالی روستاها داده اند یا به شهرک تبدیل شد.



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران – نوشهر ،قاجاقی چوب و وجود دام را عمده ترین عامل تهدید جنگل های این منطقه معرفی کرد و گفت: اگر قرار است این اراضی طبیعی حفظ شود باید این عوامل حذف شود و خیلی ها این پرسش مطرح

مدیر عامل شرکت آبفا مازندران خبرداد:

جلوگیری از هدررفت ۴۷۰ لیتر در ثانیه آب شرب با اجرای عملیات نشت یابی

استان با تلاش همکاران شرکت در سالجاری شناسایی شد که با رفع شکستگی ها توسط گروه اتفاقات ۳۷۰ لیتر آب در ثانیه به مدار بازگشت. بهزاد برارزاده با اشاره به کشف انشعابات غیر مجاز در جریان عملیات نشت یابی گفت: طی این مدت بیش از ۱۵ هزار قفره انشعاب غیر مجاز در سطح شهرها و روستاهای استان کشف شد که ۴۳۰۰ قفره در بابل ، ۳۲۰۰ قفره ساری، ۳۰۰۰ قفره در آمل همچنین ۲۰۳۳ قفره قائمشهر و

با حضور حاجی پور نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی؛

جلسه بررسی مشکلات شهرک صنعتی امامزاده آمل بر گزار شد



مجدد بوده اند توانستند با تمهیدات مناسبه، به مدار تولید بازگردندامینی مدیرعامل شرکت شهرکهای

سخت‌واری بی پایان خزر؛

صید ماهی استخوانی در مازندران

به ۲ هزار و ۵۷۰ تن رسید

شجاعی: مدیر کل شیلات مازندران گفت: میزان صید ماهی در دریای مازندران طی پنج ماهه اخیر به ۲ هزار و ۵۷۰ تن رسید.

مدیر کل منابع طبیعی غرب مازندران:

سخت‌واری بی پایان خزر؛ صید ماهی استخوانی در مازندران شکل شد

می کنند که آتش سوزی سبب آسیب رسانی به جنگل می شود در حالی که بیشتر آتش سوزی ها سطحی و تنه ای نبوده است.این مسوول توضیح داد : از سال ۱۳۹۳ زمانی که موضوع پرونده سازی قاجاقی چوب در رسته قاجاق کالا و ارز مطرح شد متأسفانه جرایم مصوبه ای که در قالب قاجاق کالا و ارز دانشیم بازدارنده به شکل اساسی نیست.خزایی پول ادامه داد : گزارش های کارشناسی ارزیابی سال های گذشته گویای آن است که حدود ۸۰ درصد عوامل تهدید کننده جنگل قاجاقی چوب و وجود دام بوده است.به گفته وی دادستان ها در این زمینه جز قطع درخت دیگری نمی توانند به آن شکل ورود پیدا کنند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران – نوشهر گفت : به عنوان نمونه در عباس آباد تعداد هشت نفر هستند که هر کدام حدود ۲۷ قفره پرونده در زمینه قاجاقی چوب دارند که با همراهی اتباع بیگانه مرتکب این اعمال خلافکارانه می شوند.

مازندران دارای ۲ حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری یکی در ساری مرکز این استان و دیگری نیز در نوشهر غرب مازندران است. حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران – نوشهر با وسعتی بیش از ۶۶۰ هزار هکتار جنگل ، مراع و سواحل معادل ۲۸ درصد از مساحت مازندران را در بر دارد.شهرستان های نور ، نوشهر ، جالوس ، عباس آباد ، تنکابن ، رامسر و کلاردشت از نظر حوزه منابع طبیعی زیر پوشش حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران –نوشهر هستند.

قاسم کریم‌زاده با بیان اینکه صید ماهی استخوانی در دریای مازندران از مهر ماه امسال شروع شد و کماکان هم ادامه دارد، افزود: میزان صید ماهی در دریای مازندران به ۲ هزار و ۵۷۰ تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از افزایش ۱۷ درصدی برخوردار بوده است.بوی ادامه داد: ارزش اقتصادی این میزان ماهی صید شده ۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد رشد داشته است.مدیرکل شیلات مازندران درباره ترکیب گونه‌های صید شده ماهی، بیان کرد: از بین ماهی‌های صید شده ۳۷درصد از گونه سفید، ۳۷درصد کفال، هشت درصد کپور و ۲ درصد سایر گونه‌ها بوده است. کریم‌زاده با بیان اینکه متوسط قیمت ماهی در بازار به عرضه و تقاضا بستگی دارد، تصریح کرد: هرچه میزان صید بیشتر باشد میانگین قیمت ماهی تا این لحظه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال است.بوی یادآور شد: اوج زمان صید ماهی سفید طی ماه‌های اسفند و فروردین است که این روزها شاهد افزایش صید هستیم.صید ماهی استخوانی تا ۱۵ فروردین ماه سال آینده در دریای مازندران ادامه دارد.

گزارش

اقدام جهادی برای نجات جنگل

یک گروه ۱۲ نفره متشکل از کارشناسان مجرب بازنشسته سازمان منابع طبیعی با سابقه ۳۰ سال فعالیت در تهیه طرح جنگل داری به یاد همکاران مرحوم سازمان خود برای نجات جنگل با اقدام جهادی در دو هکتار از زمین‌های کم‌پرمت سوادکوه اقدام به نهال کاری درختان «پیسه ا» و «سرو نقره‌ای» کردند. امروز مسئله سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور بچه بستیمی شده که گاها دیگران درباره آن تصمیم می‌گیرند، روزی درصدا ادغام جنگل‌ها با سازمان محیطا زیست بودند و امروز تصمیم به یکی شدن با وزارت کشاورزی را دارند، وزارتی که هنوز در کار محوله خود می‌لنگد و حتی قادر به دفاع از کشاورزان نیست.در اهمیت سازمان جنگل‌ها همین بس که سالانه میلیون‌ها هکتار شنزارها را با مالج پاشی و بوته کاری در دشت‌های کویری تثبیت می‌کرد، نه ریزگردی در کار بود و نه با کم آبی مواجه بودند.یکی دیگر از افتخارات سازمان جنگل‌ها در سال ۱۳۸۳ در منطقه کویری دشت سیزوار بود که بیش از سه هزار هکتار عرصه کویر از طریق زنده کاری با گونه‌های «طلق، گز، اسکنبیل» و دیگر گونه‌های کویری منطقه را احیاء کردند، روستاها و آبادی‌هایی که در آن منطقه بعلت خشک شدن چشمه‌ها و قنات‌ها بی آب شدند منطقه را ترک کرده و تمام روستاها تعطیل و تخریب شده بودند، به سبب همین نهال کاری و تثبیت شنزارها معجزه‌ای رخ داد، دوباره تمام قنات‌ها و چاه‌ها و چشمه سارها زنده شدند و آب در روستاها جاری و روستاییان دوباره به روستا برگشتندبه برکت مدیران لایق و کاردان بود که با ایراء و ارائه برنامه‌های منون علمی و اصولی دولت‌های وقت را مجاب می‌کردند تا بودجه‌های کلانی در این راه برای سازمان جنگل‌ها در نظر بگیرند و اینگونه کارهای سملیک و نمونه را تحول جامعه بدهند، امروزه با اعتبار قفله‌های نمی‌شود انتقال دیگری داشت.اما با اجرای برنامه غلط «تنفس جنگل» آنچه را که نمی‌بایست به سر جنگل بیاروند، آوردند؛ و پای متجاوزین، قاجاقچی‌ها و زمین‌خوارها را بازگذاشتند تا جنگل را به تاراج برند و هزاران کیلومتر جاده‌های جنگلی را که با خون جگر ساخته شده بود به باد فنا دهند.طرح تنفس جنگل، نام طرحی است که قرار بود خیال درختان انبوه جنگل‌های هیرکانی را از دست‌درزای چوب‌خواران جنگل راحت کند، اما دخالت در مفاد شیوه اجرایی آن از زمان مطرح‌شدن، نفس جنگل‌های هیرکانی را هربار، به‌شماره انداخته است.این طرح نخستین‌بار در سال ۱۳۹۲ از سوی معصومه اینتکار، رئیس پیشین سازمان محیط‌زیست کشور، مطرح شد. طرحی که با همکاری سازمان محیط‌زیست و سازمان جنگل‌ها تنظیم و با مصوبه هیئت‌وزیران در دی‌ماه همان سال بهره‌برداری صنعتی از جنگل‌های شمال کشور را ممنوع و برداشت چوب از این جنگل‌ها را صرفا به پایه‌های شکسته، افتاده و بیمار محدود کرده بود و در صورت تصویب در مجلس، بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی را به‌مدت ۱۰سال ممنوع می‌کرد.درنهایت در سال۱۳۹۵، وزیر جهاد کشاورزی این طرح را به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد اما دیری نپایید که تنفس جنگل‌ها به در بسته مجلس برخورد کرد، نمایندگان مجلس در جلسه علنی ۲۶بهمن‌ماه همان سال، ماده ۴۸ لایحه برنامه ششم را که مربوط به طرح تنفس جنگل بود به تصویب رساندند، اما با اصلاحاتی در لایحه اصلاحی هرگونه بهره‌برداری چوبی از درختان جنگل‌های کشور از ابتدای سال‌چهارم برنامه، ممنوع اعلام شد. این طرح به مدت هشت سال در حال اجرا بوده و نتیجه‌ای جز نابودی جنگل، انهدام و تخریب چهارهزار کیلومتر راه جاده‌ای جنگلی، بیکاری هزاران کارگر و کارمند و کارخانه‌های وابسته به چوب و فرآورده های جنگلی (سلولزی)، همچنین تجاوز و تخریب جنگل، بازگذاشتن دست قاجاقچیان چوب و تبدیل عرصه به ویلاها نداشت.بک کارشناس ارشد منابع طبیعی اظهار کرد: ۲۰ سال از بهترین دوران جوانی خود را برای حفظ جنگل گذاشتم و چندین طرح جنگل را تهیه کردم.ضمناً الهه اکبری از وضعیت اسفناک جنگل‌های هیرکانی خبر داد و گفت: آیا متولیان امر این همه اتاق و کلبه‌ای که در دل جنگل‌ها بدون بررسی و نظارت ساخته می‌شود را نمی‌بینند یا خود را به خواب زدند.

وی با بیان اینکه ما باید امانت‌دار نسل آینده باشیم، گفت: بدترین وضعیت جنگل‌ها را در یک دهه گذشته شاهدیم و این درحالیست که متولیان امر سکوت کرده‌اند.باشاره به اینکه فاجعه جنگل را از سال ۱۳۴۸ که وزارت منابع طبیعی منحل و با سازمان دیگری ادغام شد شاهدیم؛ یادآور شد: الان جنگل‌های ما رها شده و در حال نابودی است.بوی تصریح کرد: در ساری و بابل شرکت چوب فریم ساری با هزار و ۵۰۰ پرسنل، شرکت نکا چوب با سه هزار پرسنل و شرکت چوب و کاغذ ساری با هزار پرسنل جنگل و دوهزار پرسنل صنعتی در گذشته فعالیت می‌کردند.

این کارشناس پیشین منابع طبیعی مازندران بااشاره به اینکه بزرگترین خیانت به جنگل اجرای طرح تنفس جنگل بود افزود: طرح تنفس جنگل که به پیشنهاد تعدادی از فرصت طلبان اجرا شد نمره‌ای جز نابودی منابع طبیعی نداشت.اکبری با بیان اینکه سه میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار جنگل‌های هیرکانی ما ویران شد و تنها ۹۰۰ هکتار باقی ماند، خاطرنشان کرد: ما امانت دار نسل آینده نیستیم بلکه امانت خواریم.بوی با اشاره به اینکه چهارهزار کیلومتر جاده جنگلی ما از بین رفت تصریح کرد: دستگاه‌های خدمات رسان در ارائه خدمات به مردم منطقه سنگ اندازی و پنهانه تراشی می‌کنند اما چطور به سبب وابستگی به یک صاحب نفوذ، دوکیلومتر کابل برق را به دل جنگل‌ها می‌برند.وی با اشاره به اینکه دامداران از بزرگترین متجاوزان عرصه جنگلی هستند و ۳۰ درصد دامداران خوش نشین شدند، یادآور شد: دامدارانی که فقط اجازه چرا در جنگل داشتند امروزه هرکدام دو هکتار مرکبات و دوهکتار زمین شالیزار ی دارند پس نظارت متولیان امر چه شد؟

نداشتن علم کافی در جنگلداری

اکبری تصریح کرد: امروزه کسانی برسند قدرت در حوزه جنگل قرار گرفتند که علم کافی در این بخش را ندارند.بوی حذف شورای عالی جنگل‌ها را از بدترین مصوبه‌های کشور برشمرد و گفت: حذف این شورا در واقع حذف متولیان حفاظت از عرصه و عیان بود و عملا با حذف شورای عالی جنگل‌ها نظارت و برنامه‌های متغییر برای حفاظت از جنگل‌ها به فراموشی سپرده شد.بوی با بیان اینکه آمارهای ضد و نقیض کلیشه‌ای مسئولان نمی‌تواند شواهد موجود در خصوص نابودی جنگل‌های هیرکانی را لاپوشانی کند، یادآور شد: اخیراً آمار ی مبتنی بر کاشت دو میلیارد نهال در خطه شمال کشور منتشر شد در حالیکه ظرفیت تهیه نهال کل مناطق شمالی تنها ۴۰۰ میلیون اصله است.بوی با اشاره به ۱۵ اسفند روز نهال کاری ادامه داد: انتظاری، رود حقالی در ۱۵ اسفند به داد جنگل‌ها برسد و نهال کاری کنید.

«همرز و افرا» دو درخت در حال نابودی

اکبری خاطرنشان کرد: از «گلبران تا فیروزجای ندبئی» دیگر اثری از درختان «همرز و افرا» نیست جنگل تنها میزان «از گیل» و میوه‌های وحشی است دیگر شاهد درختان صنعتی نیستیم و این بزرگترین فاجعه زیست محیطی است.بوی با اشاره به اینکه ۱۵ درصد جنگل‌های بابلکنار از بین رفته است، تصریح کرد: یکی از قوانینی که بزرگترین لطمه را به حوزه جنگل زد، مقرر شد زمین‌های جلگه‌ای را ۱۰ هکتار ۱۰ هکتار جدا کنند و دامداران با خروج دام خود از جنگل‌ها به این جنگل‌های جلگه‌ای مستقر شوند اما عملا نه تنها در اختیار دامداران قرار نگرفت بلکه این زمین‌ها بعد از تقسیم شدن به دست ذی‌نفعان افتاد و تبدیل به ویلاهای لاکچری شد.بوی افزود: برای نجات ۵۰ هکتار از جنگل‌های منطقه که در معرض نابودی است و منبع درآمد قاجاقچیان چوب شده است پیشنهاد دادیم این جنگل در اختیار شهرداری قرار گیرد و تبدیل به پارک جنگلی شود و مسئولیت نهال کاری و حفاظت آن را برعهده بگیرند.

راهکار نجات جنگل

اکبری با اشاره به راهکارهای نجات جنگل تصریح کرد: تخصیص اعتبار کافی به حوزه جنگلداری، انتخاب مدیرانی با تجربه و کاردان در این حوزه، فعال کردن شرکت‌های قبلی مثل نکا چوب، شرکت فریم ساری و چوب و کاغذ ساری، فعال کردن طرح‌های جنگل داری، احیاء جاده‌های جنگلی و حفاظت عرصه و عیان از مهم‌ترین اقدامات برای نجات جنگل است.این کارشناس ارشد منابع طبیعی از تشکیل یک گروه ۱۲ نفره متشکل از کارشناسان مجرب بازنشسته سازمان منابع طبیعی با سابقه ۳۰سال فعالیت در تهیه طرح جنگل داری خبر داد و گفت: این گروه خصوصی با ارائه مقالات تخصصی و پیشنهادهای راهبردی در صدد نجات جنگل از وضعیت موجود هستیم.بوی با اشاره به اینکه به مدت دوسال با آستان قنس در حوزه نهال کاری همکاری داشتیم، اما ده تاکنون ۱۵ طرح جنگلداری ارائه دادم که برای هر طرح به مدت هشت ماه در جنگل بسر می‌بردیم .اکبری یادآور شد: هر ۱۲ کارشناس این گروه نیز در ارائه طرح جنگلداری از متخصصین باتجربه و صاحب نام در این حیطه هستند که سابقه اقدامات ارزنده در حوزه جنگلداری در کارنامه خود دارند.بوی تصریح کرد: این گروه ۱۲ نفره «پرتاس» که در سال ۱۳۷۷ برای نخستین بار در شمال کشور در بابل با هدف احیاء و جنگونی بهبود بخشیدن به سیرتکنام جنگل تشکیل شد تا نقطه نظراتی که در این جلسات عنوان می‌شود به صورت مقاله ارائه داده شود.این کارشناس ارشد منابع طبیعی نخستین اقدام عملی این گروه را نهال کاری درختان «پیسه ا» و «سرو نقره‌ای» در منطقه کم‌پرمت سوادکوه به مساحت دو هکتار برشمرد و گفت: برای این اقدام جهادی از ظرفیت خودجوش مردم بومی منطقه استفاده کردیم.بوی ادامه داد: نهال مورد نیاز را از منابع طبیعی تهیه کرده و در کاشت این نهال‌ها مردم منطقه استقبال بسیار خوبی داشتند ضمن اینکه شوراها و خود مردم نیز مسئولیت حفاظت از این نهال‌ها را برعهده گرفتند که این اقدام در سال‌های آتی نیز ادامه دارد.

بازنشستگان منابع طبیعی احیاگر جنگل‌های هیرکانی

اکبری یادآور شد: نامه‌ای به سازمان جنگل‌ها ارائه دادیم مبنی براینکه ما بازنشستگان بدون هیچ چشمداشتی از دولت، حاضر به ارائه دانش فنی خود بوده تا از ظرفیت و تجربه ما برای احیاء جنگل استفاده شود.بوی افزود: البته سازمان جنگل به این نتیجه رسیده که باید طرح‌های جنگلداری دوباره احیاء شود و مسئله حفاظت و نظارت دقیق مورد توجه جدی قرار گیرد. اکبری گفت: راهبردهای زیادی از خارج کشور را رصد کرده و مورد بررسی قرار دادیم و دخالت همگام با حفظ اراضی شالیزاری بسیار مصمم هستیم و این اراضی ضمن خط قرمز جهاد کشاورزی در تغییر کاربری اراضی است.مؤمنی اضافه کرد: برخی اراضی شالیزاری به دلیل نبود منابع آبی باید به سمت گلخانه و سایر فعالیت‌های کشاورزی سوق داده شود و همچنان در مسیر تولید کشاورزی حرکت کنند.

متولی حفظ امنیت غذایی است و همه باید کمک کنند تا در انجام این وظیفه به درستی عمل کنیم و برای این کار نیاز داریم زمین‌های کشاورزی را به خوبی حفظ و حراست کنیم، گفت: دلایل مختلفی برای جلوگیری از اجرای احکام قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز در شورای تأمین شهرستان‌ها مطرح می‌شود که مانع از انجام وظایف در حفظ زمین‌های کشاورزی است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد مازندران خدمات ملی به شهروندان ارائه می‌دهد و با ادامه روند تفکیک اراضی کشاورزی، دیگر جذایبتی برای حضور گردشگران در این استان نخواهیم داشت.بوی با اشاره به اینکه تدوین آمایش سرزمین بویژه در حوزه گردشگری از نیازهای مهم استان است تا بر این اساس زمین‌های کشاورزی را حفظ کنیم، خاطرنشان کرد: در حفظ اراضی شالیزاری بسیار مصمم هستیم و این اراضی ضمن خط قرمز جهاد کشاورزی در تغییر کاربری اراضی است.مؤمنی اضافه کرد: برخی اراضی شالیزاری به دلیل نبود منابع آبی باید به سمت گلخانه و سایر فعالیت‌های کشاورزی سوق داده شود و همچنان در مسیر تولید کشاورزی حرکت کنند.

مانده فرخی: سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران حفظ کاربری را خط قرمز این سازمان اعلام کرد و گفت: هرگونه تعرض به زمین امنیت غذایی را با اختلال روبه‌رو می‌کند، بایک مؤمنی در جلسه تعیین تکلیف ساخت و سازهای غیرمجاز اظهار کرد: موضوع زمین در مازندران یک موضوع استانی نیست بلکه یک مساله ملی است چراکه هرگونه تعرض و تخریب زمین در مازندران امنیت غذایی کشور را با اختلال مواجه می‌کند.بوی ادامه داد: برای مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز در استان نیاز به همدلی همه دستگاه‌های نظارتی و خدماتی داریم و جهاد کشاورزی به تنهایی نمی‌تواند با این پدیده شوم برخورد و مبارزه کند.سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: تخریب و قلع و قمع بناهای غیرمجاز کاری سخت و دارای تبعات اجتماعی است و اگر به صورت ریشم‌های با این موضوع برخورد کنیم قطعاً تبعات و هزینه‌های کمتری خواهیم داشت.این مسوول ادامه داد: اگر انشعابات آب، برق و گاز به بناهای غیرمجاز داده نشود قطعاً شاهد ساخت و ساز و استقرار افراد در این بناها نخواهیم بود.مؤمنی با بیان اینکه جهاد کشاورزی



خبر

در ۲۲۰ محله برگزار می‌شود؛
اعلام جزییات نخستین رویداد هنری
«یک صدا ایران»



نخستین رویداد هنری، تعاملی و آموزشی «یک صدا ایران» به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان اجتماعی در ۲۲۰ محله کشور برگزار می‌شود.نخستین رویداد هنری، تعاملی و آموزشی «یک صدا ایران» با هدف پرورش هنرمندان آینده و در راستای کشف استعدادهای هنری در جغرافیای کمتر برخوردار به همت دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری معاونت هنری وزارت فرهنگ و سازمان اجتماعی وزارت کشور، برگزار می‌شود. در رویداد هنری «یک صدا ایران» که با هدف گسترش فرهنگ و هنر بومی با توجه به ارتقای سطح فرهنگی در محلات حاشیه نشین، قومیت و انسجام عمومی قومیت‌ها و مقابله با نقشه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان، کمک به کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی، برگزار می‌شود؛انتظار می‌رود آموزش عمومی و ایجاد شناخت در زمینه آموزش‌های هنری، استعدادیابی، ایجاد نشاط اجتماعی، شناسایی هنرجویان مراکز آموزش هنر ساکن محلات و ظرفیت‌سنجی هنری محلات هدف را با خود به همراه داشته باشد.این طرح همزمان در ۲۲۰ محله در ۳۱ استان کشور برگزار می‌شود و در آن به محورهایی چون شناسایی ظرفیت‌های فرهنگی، شناسایی فعالان و کنشگران، تشکیل کارگروه‌های محلی با محور موضوعات اجتماعی، شبکه‌سازی، ترویج الگوی سبک زندگی ایرانی-اسلامی و ... توجه شده و دستیابی به آنها مد نظر قرار گرفته است.نخستین رویداد هنری تعاملی «یک صدا ایران» که به همت معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی- دفتر برنامه ریزی و آموزش‌های هنری، سازمان اجتماعی وزارت کشور، دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها برپا شده است از ابتدای اسفند ۱۴۰۲ کار خود را در استان‌های مختلف آغاز کرده و تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۲ در ۳۱ استان برگزار می‌شود.

سریال‌های رمضانی آی فیلم مشخص شدند



شبکه آی فیلم در ایام ماه مبارک رمضان سریال‌های «تیمه پنهان ماه»، «زیرزمین»، «مثل هیچ کس»، «خانه به دوش»، «میوه ممنوعه»، «پایتخت ۴» و «در چشم باد» را به روی آنتن خواهد برد.سریال‌هایی که این شبکه برای پخش در ایام ماه مبارک رمضان درنظر گرفته است به شرح زیر هستند:سریال «تیمه پنهان ماه» به کارگردانی مجید جعفری محصول سال ۱۳۷۳ تلویزیون است که از چهارشنبه، ۳۳ اسفند ساعت ۱۶ به روی آنتن خواهد رفت:زنده‌یاد مهنین شهبانی، ثریا قاسمی، عنایت الله بخشی، حسین کسبیان، محمود عزیزی، اکرم محمدی، فریده سپاه منصور و ... در «تیمه پنهان ماه» ایفای نقش کرده اند.همچنین سریال طنز «زیرزمین» به کارگردانی علیرضا افخمی که در سال ۱۳۸۵ تولید شده قرار است از چهارشنبه، ۳۳ اسفند در ساعت ۱۷ پخش شود:زنده‌یاد فعلی اویسی، بهاره رهنما، ابوالفضل پورعرب، مهتاج نجومی، سروش صحت، مه‌ران رجبی، مرجانه گلچین و ... از بازیگران این سریال هستند.مجموعه تلویزیونی «مثل هیچ کس» ساخته عبدالحسن برزیده هم از دوشنبه، ۲۱ اسفند ساعت ۱۸ در نوبت پخش شبکه آی فیلم قرار گرفته است.سریال کمدی «خانه به دوش» به کارگردانی رضا عطاران نیز که در سال ۱۳۸۳ برای شبکه سوم ساخته شد، از یکشنبه، ۲۰ اسفند ساعت ۱۹ به روی آنتن می‌رود. همچنین سریال «میوه ممنوعه» به کارگردانی حسن فتحی با بازی علی نصیریان، گوهر خیراندیش، هانیه توسلی، امیر جعفری، نیما ریسی، عمار تقی‌آز یکشنبه، ۲۰ اسفند ساعت ۲۰ پخش خواهد شد.مجموعه «پایتخت ۴» به کارگردانی سیروس مقدم هم در نوبت پخش شبکه آی‌فیلم برای ماه مبارک رمضان قرار گرفت که با اتمام فصل سوم که اکنون روی آنتن است پخشش آغاز خواهد شد.سریال «در چشم باد» ساخته مسعود جعفری جوزانی هم از شنبه، ۲۶ اسفند ساعت ۲۲ به صورت دو قسمتی پخش می‌شود.

رضا صادقی خواننده موسیقی پاپ در یک کنسرت ویژه میزبان بیش از ۱۵۰۰ کودک کار و خیابان در مرکز همایش های برج میلاد تهران بود.

بیش از ۱۵۰۰ کودک کار و خیابان با حضور در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران مهمان تازه‌ترین کنسرت رضا صادقی در یک اجرای ویژه بودند.

این کنسرت همزمان با روز احسان و نیکوکاری در قالب کنسرت حرفه‌ای

با برگزاری یک کنسرت ویژه؛

رضا صادقی حال کودکان کار را خوب کرد

ویژه کودکان کار و خیابان که تاکنون تجربه نشده بود، با هدف فرهنگ‌سازی و توجه اقشار و گروه‌های مختلف برای حضور در مسؤولیت های اجتماعی و مقابله با پدیده کودکان کار پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

در این کنسرت رایگان که به بهانه فرا رسیدن سال نو و ایام ماه مبارک رمضان با همراهی مجموعه فرهنگی هنری «لیما»، برج میلاد تهران و سازمان

بازیگر «شناور»؛

سعی کردم به میثم درویشان‌پور واقعی نزدیک نباشم



نقش‌ها روی افراد بنشیند. از طرف دیگر شهاب حسین‌پور بسیار تعامل‌گر است و این نکته بسیار خوبی بود، البته برخی اوقات نیز برآیند ذهنی خودش را تغییر نمی‌داد اما درباره نقش و مسیر داستانی، وقتی با ایده‌ای طلایی روبه‌رو می‌شد، می‌پذیرفت و به نظر مثبت بقیه احترام می‌گذاشت. شهاب حسین‌پور برای این‌که «شناور» با تغییراتی اندک برای این‌که درام شکل بگیرد، ما به ازای واقعی دارند. همچنین برایم اهمیت داشت که بعد شوخ طبعی کاراکتری که بازی‌اش کردم، به میثم درویشان‌پور واقعی نزدیک نباشد و کاراکتری باشد که علیرغم شوخ طبعی، جدی باشد.

«صدور مجوز کارگزاری‌های ادبی» تشریح شد

دیگر، باشگاه‌های مشتری و آژانس‌های تبلیغاتی و هرجای دیگری که بتوانند از این محتوا استفاده کنند و بتوانند بفروشند، با توافق صاحب اثر بهره‌برداری می‌کنند؛ در واقع کارگزار ادبی مجموعه توانمندی است که از محتوای تولیدشده حداکثر استفاده تجاری را در قالب‌های مختلف دارد.

او ادامه داد: این مجموعه‌ها باید توانمندی حقوقی، توانمندی آموزشی، توانمندی تبلیغاتی و توانمندی سرمایه‌گذاری داشته باشند و بتوانند از محتوا بهره‌های مختلفی بگیرند. در صنعت نشر ما چنین مجموعه‌هایی تقریباً وجود ندارند و آنچه به عنوان آژانس ادبی شناخته می‌شود، جاهایی است که عمدتاً ارتباط نشر ما را با خارج کشور تنظیم می‌کند. احمدوند خاطر نشان کرد: این اقدام در ابتدا برای ساماندهی کسانی که الان در این زمینه فعالیت می‌کنند و کمک به آن‌ها برای نظم و نظام و پشتیبانی بهتر و حمایت بیشتر آنها صورت گرفته است. همچنین برای توسعه این مفهوم و ایجاد امکان برای افرادی که واجد چنین شرایطی هستند که وارد بازار تولید محتوا در کشور شوند. در معاونت فرهنگی تصمیم گرفته شده این موسسات رسماً مجوز دریافت کنند و بتوانند فعالیت خود را انجام دهند. او سپس بیان کرد: کل مجامع، تشکل‌ها و فعالیت‌های فرهنگی ساز و کار آن را تدارک دیده است و کسانی که تقاضا دارند به درگاهی که معرفی می‌شود، مراجعه کنند و درخواست خود را ثبت کنند و ملاک‌شان بررسی و مجوز موسسه صادر می‌شود. امیدواریم این موسسات بتوانند پس از دریافت مجوز، هویت صنفی در قالب انجمن فرهنگی شکل دهند و ما هم کمک می‌کنیم تا بتوانند منسجم‌تر فعالیت‌های خود را پیش ببرند.معاون فرهنگی وزارت ارشاد تأکید کرد: متعقدیم ارزش محتوای تولیدشده در کشور بیش از آنچه است که ما بهره می‌بریم، به نوعی مواد خام است که در فرآوری‌های آن‌ها کم‌توانیم، ما محتوای خوب اما خامی در اختیار داریم که باید برای فرآوری کردن‌شان توانمند شویم که هم اقتصادی باشند و هم در حوزه فرهنگ کمک‌کار مجموعه‌های مختلف باشند. امیدواریم با کمک رسانه‌ها و معرفی ظرفیت‌ها

خدمات اجتماعی شهرداری تهران برگزار شد، گروه اجرایی تلاش کرد تا با نگاهی محترمانه و حرفه‌ای این کنسرت موسیقی به خوانندگی رضا صادقی را برای کودکان کار و خیابان اجرا کند.

داریوش فرضیایی و اصف آریا از جمله هنرمندانی بودند که در این کنسرت به عنوان مهمان ویژه حضور داشتند.



وی درباره اکران «شناور» در سینماهای «هنروتجربه» بیان کرد: من سینمای «هنروتجربه» را دوست دارم و فکر می‌کنم باید بیشتر از این‌ها به این سینما، اهمیت داده شود. امیدوارم برای من، شهاب و بقیه دوستان در «شناور» هم اتفاقات خوبی بیفتد

دغدغه بازیگری در فضای جدی سینما را دارم

درویشان پور درباره کار جدیدش نیز گفت: همان قدر که دغدغه کمدی روی صحنه را دارم و فکر می‌کنم از پس آن خوب بر می‌آیم و تلاش دارم بهتر شوم، در سینما نیز دغدغه فضای درام جدی و حتی مثل «شناور» فضای تلخ را دارم و دوست دارم در قاب تصویر نیز خودم را امتحان کنم، چون کار در فضای جدی را دوست دارم.

وی در پاسخ به این‌که با کدام یک از بازیگران کمدی که وارد فضای جدی شدند، هم‌تاث پنداری می‌کند، اظهار کرد: این اتفاق خیلی خوب و جذابی است که طی سال‌های اخیر از کمدین‌ها در فیلم‌های جدی استفاده می‌شود و خیلی هم جواب داده است مثل مه‌ران غفوریان، رضا عطاران، جواد عزتی و سعید آقاخانی. به اعتقاد من، وقتی یک کمدین وارد فضای جدی می‌شود، کار در این فضا را راحت‌تر قلمداد می‌کند چون بازی در آثار کمدی خیلی سخت‌تر از فضای واقعی است.

بازیگر فیلم سینمایی «شناور» در پایان گفت: ساره رسیدی که سیم‌رغ بازیگر مکمل جشنواره فیلم فجر را گرفت نمونه خوبی از حضور کمدین‌ها در فضای سینمای جدی است که موفق هم شده است. این موضوع نشان می‌دهد که اعتماد کردن به کمدین‌ها نیز می‌تواند جواب مثبت بدهد.

فیلم سینمایی «شناور» اولین تجربه کارگردانی فیلم بلند شهاب‌الدین حسین‌پور است که از چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه در سینماهای منتخب «هنر و تجربه» روی پرده رفته است.



این زمینه ایجاد شود تا در سال‌های آینده کارگزاران ادبی توانمند در کشور داشته باشیم که بتوانند نشر کشور را پشتیبانی کنند. یکی از خلأهای نشر این است که ناشران با پدیدآورندگان به صورت مستقیم مرتبط هستند که این باید به عهده کارگزاران ادبی باشد؛ شناخت و ارزیابی بازار و تشخیص تولید محتوای بازار و تنظیم قراردادهای قابل دفاع و تضمین‌کننده حقوق پدیدآورنده از کارهای کارگزاران ادبی است. احمدوند در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه فعالیت‌های آژانس‌های ادبی کم‌رنگ‌تر شده است، گفت: بازار محتوای کشور ما بازار سنتی است و علاقه به سرمایه‌گذاری در آن پایین است. بازار ۱۲ هزار میلیارد تومانی نشر ما ارزشش را دارد و بسیاری از این محصولات می‌تواند به محصولات دیگر تبدیل شود، که البته معمولاً بهره‌اش به پدیدآورنده نمی‌رسد چون ساز و کار حقوقی و قانونی برایش نیست. اگر این نظام درست طراحی شود، حتماً این بازار ارزش اقتصادی قابل توجهی دارد و ممکن است عده‌ای به سرمایه‌گذاری علاقه‌مند شوند. چیز دیگری که برای حمایت از این کارگزاران تعبیه شده، حضور جدی و رسمی‌شان در نمایشگاه‌های داخلی و خارج از کشور، کمک گرفتن از آن‌ها در طراحی سیاست‌های تولید محتوا در وزارتخانه، کمک کردن در تولیدات حوزه‌های سینمایی و تئاتر و... و اتصال به همه مجموعه‌های کاری است که در وزارتخانه می‌تواند صورت بگیرد. او درباره ملاک‌های دریافت مجوز برای آژانس‌های ادبی نیز گفت: سابقه فرهنگی افراد، داشتن اسناد حقوقی متناسب، ارائه قرارداد و توانمندی مالی قابل اعتنا نیاز است. در این زمینه باید با وسواس و سختگیری عمل کنیم تا کارگزار ادبی شایسته داشته باشیم.به گفته او، صدور مجوز برای کارگزاری‌های ادبی به لحاظ داشتن رسمیت حقوقی است و آن‌ها می‌توانند با کسانی که منع قانونی در کشور نداشته باشند، کار کنند. او همچنین یادآور شد: کارگزارانی می‌توانند از گرنت استفاده کنند که مجوز داشته باشند. احمدوند در بخش دیگری از سخنان خود گفت: کارگزارانی که مجوز دریافت می‌کنند می‌توانند از حمایت‌هایی در حوزه مالیاتی و بیمه بهره‌مند شوند.

گزینه اصلی اجرای «شب خوش» مه‌ران غفوریان بود



گروه خوب دور هم جمع شدیم تا بتوانیم یک کار قابل قبول تقدیم مخاطبان کنیم.

ثنایی درباره پخش برنامه عنوان کرد: در حال ضبط برنامه هستیم ۴۰ قسمت قرار است تولید کنیم و این روزها در حال ضبط هستیم، در حال حاضر برنامه «شب خوش» سه شنبه و چهارشنبه پخش می‌شود و با آغاز ماه رمضان تغییراتی در پخش خواهیم داشت.

و ورزشکاران گفت‌وگو می‌کنیم و هدف ما بیشتر ساختن اوقات خوش برای مردم عزیزمان است.وی درباره حضور مه‌ران غفوریان توضیح داد: از ابتدا گزینه اصلی ما مه‌ران غفوریان بود و با همین گزینه برنامه «شب خوش» درباره جزئیات ساخت این برنامه گفت: برنامه «شب خوش» در گروه اجتماعی شبکه سه سیما با حال و هوای شاد و مفرح برای مخاطبان تدارک دیده شده است. در این برنامه با هنرمندان

تهیه‌کننده برنامه «شب خوش» گفت: از ابتدا گزینه اصلی برای اجرای برنامه مه‌ران غفوریان بود و با همین گزینه هم به جمع‌بندی رسیدیم.سلیم ثنایی تهیه‌کننده برنامه «شب خوش» درباره جزئیات ساخت این برنامه گفت: برنامه «شب خوش» در گروه اجتماعی شبکه سه سیما با حال و هوای شاد و مفرح برای مخاطبان تدارک دیده شده است. در این برنامه با هنرمندان

آغاز به کار نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از اول فروردین



سی‌یکمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از اول تا ۱۴ فروردین در صلی امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. نشست خبری سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با حضور شیر فیروزیان، سرپرست معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن جلسات معاونت قرآن و عترت وزارتخانه برگزار شد.فیروزیان به تشریح برنامه‌های نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم پرداخت و گفت: پخش کودک از بخش‌های مهم نمایشگاه است، که هزینه کردن آن را سرمایه می‌دانیم. بخش نوجوان جزو امور راهبردی ماست، که امسال بهتر از سال قبل است. ما متعقدیم که بیشتر مفاهیم به کودکان و نوجوانان را می‌توان از طریق بازی القا کرد.سرپرست معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: امسال مجموعه‌هایی که در حوزه هوش مصنوعی مرتبط با مباحث قرآن کار می‌کنند، حضور خواهند داشت. حضور ۴۵ موسسه قرآنی مردمی و ۲۴ دستگاه دولتی برای عرضه فعالیت‌های قرآنی خود از بخش‌های دیگر نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم است. امسال حدود ۲۵ کشور و موسسات مردمی از کشورهای اسلامی برای حضور در نمایشگاه دعوت شدند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان خبرداد؛ تصویب طرح احیای پوشش گیاهی مناطق بیابانی شمال در گلستان

مجدئه اسدی نیا؛ مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از تصویب طرح احیا پوشش گیاهی مناطق بیابانی شمال استان خبر داد و گفت: برای این طرح ۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.حمید سلامتی، در جمع خبرنگاران در خصوص تولید نهال اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان

خبرها

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان خبرداد:

۱۵۰۰ دستگاه ناوگان عمومی در گلستان آماده جابه جایی مسافران نوروزی

سیده فاطمه میری؛ مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: در ایام نوروز امسال هزار و ۵۰۰ دستگاه ناوگان عمومی در گلستان آماده جابه جایی مسافران نوروزی است. عادل مصدقی از آمادگی هزار و ۵۰۰ ناوگان عمومی در استان برای ایام نوروز امسال خبر داد و اظهار کرد: برای ایام نوروز امسال ۱۵۰ دستگاه اتوبوس، ۶۰۰ دستگاه می نی بوس و ۸۰۰ دستگاه سواری عمومی در نظر گرفته شد که کار جا به جایی مسافران را انجام خواهند دادوی در خصوص افزایش قیمت بلیط برای ایام نوروز امسال، افزود: امسال افزایش قیمت بلیط رخ نخواهد داد. برخی از استان‌ها کار همسان سازی را انجام دادند.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: در استان گلستان ۷۶ شرکت و شعبه فعال است که از این تعداد ۴۰ شرکت تعاونی برای ایام نوروز امسال بلیط صادر می کنند. وی با اشاره به اینکه در طرح نوروزی کنترل معاینات فنی و ایمنی ناوگان در استان آغاز شده و تا ۲۳ اسفند ادامه دارد، افزود: برنامه پیش فروش بلیط را در دستور کار خود قرار داده‌ایم تا جا به جایی مسافران سبیل و آسان باشد.مصدقی در خصوص پیش فروش بلیطها برای ایام نوروز امسال، اظهار کرد: ۵۰ درصد از فروش بلیط شرکت‌های اتوبوس به صورت حضوری و ۵۰ درصد به صورت غیر حضوری فروخته خواهد شد که این طرح از ۲۴ اسفند آغاز و تا ۱۷ فروردین ادامه دارد.وی یادآور شد: سال گذشته بیش از ۱۸ هزار سفر از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی انجام شد که در این سفرها ۱۴۵ هزار مسافر جا به جا شد. پیش بینی می‌شود امسال رقم‌ها بین ۵ تا ۱۰ درصد افزایش یابد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: مردم می‌توانند برای ثبت شکایت، انتقاد و پیشنهادها خود با سامانه ۱۴۱ ارتباط برقرار و موضوعات را پیگیری کنند.

مدیر کل کمیته امداد گلستان خبرداد:

آغاز پویش جشن نیکوکاری در گلستان
مجدئه اسدی نیا؛ مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان از آغاز پویش جشن نیکوکاری در استان خبر.داد.عیسی بابایی در جمع خبرنگاران استان گلستان اظهار کرد: در تقویم جمهوری اسلامی ایران از ۱۴ تا ۲۲ اسفند هفته نیکو کاری نام گرفته است.وی افزود: یکی از اهداف کمیته امداد امام خمینی بحث جریان سازی و مردمی سازی خیر و احسان است که بر همین اساس در پایان هر سال ما جشن ملی نیکو کاری را برگزار می‌کنیم.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان با اشاره به اینکه امسال کار برگزاری جشن نیکو کاری از ابتدای بهمن ماه آغاز شده و تا ۲۲ اسفند ادامه دارد، گفت: پویش اصلی ما از امروز در سطح استان آغاز شدوی از وجود ۳۳۵ پایگاه در سطح استان برای جمع آوری کمک‌های مردمی خبر داد و افزود: در روز پنجشنبه ۱۷ اسفند تعداد ۴۰ پایگاه در میادین اصلی شهرهای استان فعال خواهند شد.بابایی اظهار کرد: در این مدت ۲۷۵ مرکز نیکوکاری با ما همکاری خواهند داشت و کمک‌های مردمی را جمع آوری می‌کنندوی با بیان اینکه در برگزاری برنامه‌هایی چون جشن عاطفه‌ها و جشن نیکو کاری آموزش و پرورش یکی از دستگاه‌هایی است که همیشه از این نهاد حمایت کرده است، افزود: زنگ احسان و نیکوکاری در روز یکشنبه در مدارس استان نواخته می‌شود.مدیر کل کمیته امداد امام خمینی گلستان گفت: سال جدید همزمان شده با ایام ماه مبارک رمضان که سعی داریم آشپزخانه‌های مهدوی را در شهرستان‌های استان فعال کنیم.وی افزود: طی هدف گذاری‌های انجام شده بیش از یک میلیون و ۱۰۰ پرس غذای گرم و ۸۵ هزار بسته معیشتی برای محرومین در ایام ماه رمضان امسال تهیه و تأمین خواهیم کرد.

مدیر کل میراث‌فرهنگی گیلان خبر داد؛ ماسوله میزبان کارشناسان ایکوموس جهانی است

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از حضور کارشناسان ایکوموس در شهر تاریخی ماسوله خبر داد. ولی جهانی اظهار کرد: ثبت جهانی ماسوله فرصت مهم و ارزشمند برای توسعه گردشگری و تقویت اقتصاد گردشگری در گیلان است.مدیرکل میراث فرهنگی گیلان با بیان منظر از فرهنگی ماسوله از مهمترین ظرفیت‌های ایران برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو است، گفت: در سال گذشته پرونده ثبت جهانی این اثر ارزشمند در کمیته میراث جهانی یونسکو در ریاض مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس نظر کمیته میراث جهانی، مقرر شد ایران با مشورت ایکوموس که نهاد مشورتی یونسکو در بررسی پرونده‌های میراث جهانی است نسبت به بازنگری این پرونده و اصلاح و تکمیل آن اقدام کند جهانی از حضور کارشناسان ایکوموس در شهر تاریخی ماسوله خبر داد و اضافه کرد: در چند ماه گذشته کارشناسان معاونت میراث فرهنگی و ایکوموس در همکاری کارشناسی و در حال بازنگری و تکمیل پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله هستند.وی ادامه داد: دو تن از کارشناسان اعزامی ایکوموس در تاریخ ۱۲ تا ۱۷ اسفندماه در ایران حضور داشته و در حال بازدید کارشناسی از مناطق باستانی و تاریخی و فرهنگی ماسوله هستند.به گفته جهانی جلسات کارشناسی مشترک ایران و ایکوموس برای بازنگری پرونده ماسوله در طول این سفر در حال انجام است.

سایت روزنامه وارش

WWW.VARESHdaily.IR

اظهار کرد: تمهد استان در حوزه تولید نهال ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار اصله است. وی افزود: از این تعداد ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار اصله نهال جنگلی، فضای سبز و زراعت چوب، یک میلیون و ۳۰۰ هزار اصله نهال بیابانی و ۲۰۰ هزار اصله نهال مرتعی از تمهدات منابع طبیعی استان بود که انجام شد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان با اشاره به اینکه ۴ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۵۰۰ نهال جنگلی و فضای سبز در نهالستان‌های خصوصی استان تولید شده است، افزود: از این میزان ۳ میلیون در حوزه مرتعی و بیابانی و ۱ میلیون و ۲۱۹ هزار نهال در نهالستان‌های دولتی تولید شده است.وی یادآور شد: کاشت ۵ میلیون نهال از

تمهدات استان بود که انجام شد.سلامتی اظهار کرد: طی دو سال اخیر بیش از ۱۴ خیابان یا میدان در استان گلستان به نام جنگلیان نام گذاری شده است.سوز از تصویب طرح احیای پوشش گیاهی مناطق بیابانی شمال در استان گلستان خبر داد و افزود: برای این طرح مبلغ ۵ هزار میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده و این طرح برای یک دوره ۱۰ ساله تهیه شده است.وی از اجرای این طرح در ۴۴۷ هزار هکتار از مناطق استان خبر داد.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان گفت: طرح احیای پوشش گیاهی نوار شمالی استان از حاشیه دریای خزر تا مراوه‌تپه به طول ۲۰۰ کیلومتر در استان تهیه شد.

نگاهی به سوابق منتخبانی که از گیلان راهی بهارستان شدند

منطقه سرنوشت ساز در انتخابات صومعه سرا یعنی تولمات و گوراب زرمیخ، تامل مثبت و منطقی با همه طیف ها، سابقه آموزشی و مدیریتی در تهران و از همه مهمتر رفتار صمیمی و مودبانه با مردم، مهمترین عوامل استقبال مردم و عناصر سیاسی شهرستان صومعه سرا از حضور رحمت زاده سبزی در عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی بشمار می آید.

او نامزد مورد حمایت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب بود که با کسب ۲۴ هزار و ۷۶۰ رای به عنوان منتخب جدید مردم صومعه سرای راهی بهارستان شد.

مهرداد گودرزوند چگینی؛ متولد رودبار دانش‌آموخته رشته مدیریت دولتی در مقطع دکترا در گرایش اجتماعی، مشاور مدیرعامل شرکت فنی، مهندسی طراحی گاز، مشاور مدیر عامل شرکت مهندسی و پترو شیمی، مشاور سدید جنوب و مریی و مشاور باشگاه فرهنگی ورزشی نیروی زمینی ارتش اشاره کرد.

وی که مدیر حراست شرکت آبادانا سرام تهران است، حداقل پنج دوره نامزد نمایندگی مجلس شورای اسلامی بوده است.

منتخب مردم رودسر و املاش این دوره از جبهه ایران اسلامی با ۱۸ هزار ۵۸۷ رای به مجلس شورای اسلامی راه یافت.

احمد نینالی؛ متولد ۱۳۳۹ در بندر انزلی و دارای دکترای برنامه‌ریزی شهری از دانشگاه علوم تحقیقات و کارشناسی ارشد مهندسی معماری و حزب مؤتلفه اسلامی بود، از راهبایی در دور اول به مجلس بازماند و به همراه سه کاندیدای دیگر حوزه انتخابیه شهرستان رشت راهی دور دوم این انتخابات شد.

کوچکی نژاد در هشتمین و نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه رشت به عنوان نامزد مورد حمایت جبهه متحد اصولگرایان و جبهه پایداری حضور یافت. در انتخابات هفتم اسفند ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی در حالی که مورد حمایت جبهه متحد اصولگرایان، جبهه پایداری و حزب مؤتلفه اسلامی بود، از راهبایی در دور اول به مجلس بازماند و به همراه سه کاندیدای دیگر حوزه انتخابیه شهرستان رشت راهی دور دوم این انتخابات شد.

کوچکی نژاد در دوره هشتم و در دوره نهم هم برنامه و بودجه و محاسبات و در دوره دهم هم کمیسیون‌های آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و دوره هفتم هم آموزش و محاسبات و دوره هفتم هم آموزش و محاسبات و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و دوره نهم هم آموزش و محاسبات و تحقیقات مجلس شورای اسلامی بود.

تحقیقات مجلس عضویت داشت. دوره یازدهم هم تحقیقات مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم بود.

تحقیقات مجلس عضویت داشت. دوره یازدهم هم تحقیقات مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم بود.

تحقیقات مجلس عضویت داشت. دوره یازدهم هم تحقیقات مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم بود.

تحقیقات مجلس عضویت داشت. دوره یازدهم هم تحقیقات مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم بود.

روزنامه وارش

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ شماره ۱۷۱۰

خبرها

مدیر کل توسعه و تجهیز و نوسازی مدارس گلستان: ۵۰ فضای آموزشی در سال آینده

تجهیز و تحویل دانش آموزان گلستانی می شود



رحمان شجاعی؛ مدیرکل توسعه و تجهیز و نوسازی مدارس استان گلستان گفت: طی سال آینده ۵۰ فضای آموزشی تجهیز و تحویل دانش آموزان گلستانی می شود.بوخید فراهی، در حاشیه مراسم توزیع تجهیزات آموزشی در جمع خبرنگاران از توزیع ۱۵ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی جدید در مدارس مناطق کبتر برخوردار استان خبر داد و اظهار کرد: در این مرحله ۶۵ دستگاه وانت تجهیزات آموزشی در بین مناطق محروم توزیع شدوی افزود: تجهیز زیر ساخت‌ها و بهسازی مدارس جز اولویت کاری دولت سیزدهم قرار داد.مدیرکل توسعه و تجهیز و نوسازی مدارس استان گلستان با اشاره به اینکه تا کنون ۵۰ طرح نوسازی و تجهیز در استان تحویل دانش آموزان شد، گفت: با توجه به اعتباراتی که از محل سفر ریاست جمهوری و اعتبارات تملک دارایی استان تزریق می‌شود این آمادگی وجود دارد که حدود ۴۰ تا ۵۰ پروژه دیگر برای ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۳ آماده و تحویل دانش آموزان شود.فراهی اظهار کرد: سعی داریم سرانه فضای دانش آموزی را به سرانه متوسط کشور برسانیم.

رحمان شجاعی؛ مدیرکل توسعه و تجهیز و نوسازی مدارس استان گلستان گفت: طی سال آینده ۵۰ فضای آموزشی تجهیز و تحویل دانش آموزان گلستانی می شود.بوخید فراهی، در حاشیه مراسم توزیع تجهیزات آموزشی در جمع خبرنگاران از توزیع ۱۵ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی جدید در مدارس مناطق کبتر برخوردار استان خبر داد و اظهار کرد: در این مرحله ۶۵ دستگاه وانت تجهیزات آموزشی در بین مناطق محروم توزیع شدوی افزود: تجهیز زیر ساخت‌ها و بهسازی مدارس جز اولویت کاری دولت سیزدهم قرار داد.مدیرکل توسعه و تجهیز و نوسازی مدارس استان گلستان با اشاره به اینکه تا کنون ۵۰ طرح نوسازی و تجهیز در استان تحویل دانش آموزان شد، گفت: با توجه به اعتباراتی که از محل سفر ریاست جمهوری و اعتبارات تملک دارایی استان تزریق می‌شود این آمادگی وجود دارد که حدود ۴۰ تا ۵۰ پروژه دیگر برای ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۳ آماده و تحویل دانش آموزان شود.فراهی اظهار کرد: سعی داریم سرانه فضای دانش آموزی را به سرانه متوسط کشور برسانیم.

پیام تقدیر شهردار گرگان از حضور حماسی شهروندان گرگانی در انتخابات مجلس



سید محمدرضا سیدالنگی شهردار گرگان در پیامی از شهروندان گرگانی برای حضور پرشور و حماسی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری قدردانی کرده.ب گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
یازدهم اسفندماه ۱۴۰۲ برگ زرین دیگری در تاریخ پرفراختار مردم گرگان زمین ورق خورد و مردم این شهر دارالمومنین در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری حضور باشکوهی را در پای صندوق های رأی به معرض نمایش گذاشتند.شهرداری گرگان نیز تلاش کرد با فضاسازی محیطی و بهره مندی از ظرفیت تبلیغاتی و آگاهی بخشی زمینه لازم جهت مشارکت و حضور پرشور شهروندان عزیز در انتخابات اخیر را فراهم نماید. بر خود لازم می دلم از حضور حماسی شهروندان قبیوم و همکارانم در شهرداری گرگان که بار دیگر در ۱۱ اسفندماه حماسه آفرینند تقدیر و تشکر به عمل آورده و دوام توفیقات نمایندگان منتخب مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را از خداوند متعال خواستارم.

سید محمدرضا سیدالنگی، شهردار گرگان

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان:

تکمیل پروژه پل سفیدرود رودبار نیازمند ۱۰ میلیارد تومان اعتبار است



مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه پل سفیدرود رودبار خبر داد و گفت: تکمیل این پل نیازمند ۱۰ میلیارد تومان اعتبار است.محمدرضا فلاحتگر در بازدید از عملیات ساخت پل سفیدرود شهرستان رودبار اظهار کرد: این پل که ساخت آن از سال ۹۸ آغاز شده، تاکنون بیش از ۷۶ متر معادل ۸۵ درصد پیشرفت ساخت دارد.وی با بیان اینکه پل سفیدرود با دو دهته ۴۰ و ۵۰ متری و دیوار و پایه میانی از بتن مسلح از سوی اداره کل راه و شهرسازی گیلان در دست ساخت است، افزود: اتصال گیلان به زنجان و منجیل به طارم از اهداف ساخت پل سفیدرود در شهرستان رودبار است.مدیرکل راه و شهرسازی گیلان گفت: این پل برای تکمیل به ۱۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.



مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

ورزش مازندران از حیث مدال آوری بالاتر از ۲۷ کشور آسیایی است



۲۰۲۴ پاریس دارد که امیدواریم سهمیه‌مان به هشت ورزشکار برسد.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با اشاره به اینکه مردمی که رویا دارند، فقر را نمی‌شناسند، اضافه کرد: جوانی که رویا دارد نیازی به چیزی نداشته و با آن رویای خودش موفق خواهد شد چراکه دنیا متعلق به کسانی است که دارای رویاهای بزرگ‌اند.

وی خاطر نشان کرد: این جشنواره نشان داد در حوزه علمی، کشاورزی، هنر و ورزش، جوانان خلاق و موثری در استان مازندران وجود دارند.

در پایان مراسم از جوانان نخبه مازندرانی تجلیل شد.

رییس اداره ورزش های همگانی وزارت بهداشت:

طرح نوین ورزش امتیازی دانشجویان در کشور اجرا می شود

ورزشی قدردانی کرد.مسئول ورزش‌های همگانی وزارت بهداشت ادامه داد: این جشنواره در ۱۲ رشته شکل گرفته است که ۷ رشته آن شامل ورزش همگانی و ۵ ورزش قهرمانی است.کوشکی اعلام کرد: آمار قابل توجه تعداد ۲۱ دانشگاه علوم پزشکی از سراسر کشور و رقابت ۳۵۰ ورزشکار شرکت‌کننده بسیار جالب است.وی تصریح کرد: طرح تحول فعالیت‌های ورزشی به تمامی دانشگاه‌های

رحمان شجاعی: رییس اداره ورزش های همگانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: طرح نوین ورزش امتیازی دانشجویان در ۱۰ رشته از سال آینده در کشور اجرا می شود.محمد کوشکی در دومین جشنواره ورزشی دانشجویان بین‌الملل دانشگاه‌های علوم پزشکی با اظهار خرسندی از استقبال دانشجویان بین‌الملل جهت شرکت در این رویداد، از برگزار کنندگان این فستیوال

علوم پزشکی کشور ابلاغ شده‌است که هدفش سیستمی کردن و یکسان‌سازی ورزش در تمامی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است.

رئیس اداره ورزش‌های همگانی وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: طرح نوین ورزش امتیازی دانشجویان از سال آینده در کشور اجرا می‌شود که در ۱۰ رشته خواهد بود.

۹۵ امتیاز، المپیک را از تیم پینگ‌پنگ ایران گرفت



انتخاب شدند.یک سهمیه هم از طریق رنکینگ تیمی جهانی اهدا شد. کشورهایی که صاحب سهمیه شدند از رنکینگ کنار گذاشته شدند و کشوری که در رنکینگ رتبه بالایی داشت اما سهمیه نداشت، انتخاب شد و این سهمیه به هند رسید. در رنکینگ جهانی بعد از هند، تیم ملی ایران قرار دارد و اگر ایران ۹۵ امتیاز بیشتر از هند داشت، می‌توانست سهمیه المپیک را به دست بیاورد.

۹۵ امتیاز، المپیک را از تیم پینگ‌پنگ ایران گرفت

رنکینگ تیمی جهان

در رنکینگ ماه مارس پینگ‌پنگ مردان، تیم هند با ۱۹۰۴ امتیاز پانزدهم و ایران با ۱۸۱۰ امتیاز در رده شانزدهم دنیا قرار دارد. اگر جای این دو تیم برعکس بود، ایران به المپیک پاریس راه پیدا می‌کرد.

خبرها

پیروزی مازندرانی‌ها در داریی شمال

لیگ یک

تیم فوتبال دریای بابل موفق شد در داریی شمال با نتیجه ۲ بر صفر داماش را شکست دهد.هفته بیست و دوم لیگ یک با ۵ بازی آغاز شد که در مهم‌ترین بازی، دو تیم قهرتسین دریای بابل و داماش گیلان برابر هم قرار گرفتند که مازندرانی‌ها توانستند پیروز این دیدار شوند و حریف خود را با ۲ گل شکست دهند. نفت مسجدسلیمان برابر شاهین بندر عامری انتهای جدولی با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد و فرصت نزدیک شدن به صدر را از دست داد.تایچ و برنامه هفته بیست و دوم به شرح زیر است:

دوشنبه، ۱۴ اسفند

شهرراز شیراز - ۰ - ۰ مس سونگون

شهررداری استارا ۱ - ۰ خوشه‌طلایی

دریای بابل ۲ - ۰ داماش گیلان

مس شهر بابک ۰ - ۰ پارس جنوبی جم

شاهین بندر عامری ۲ - ۱ نفت مسجدسلیمان

تیم فوتبال بانوان ملوان با ۲ گل پیکان

را شکست داد

تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی در ادامه مسابقات لیگ برتر کشور مقابل پیکان به برتری رسید.تیم‌های فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی و پیکان در هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر بانوان کشور در ورزشگاه سردار جنگل رشت به مصاف هم رفتند که در نهایت تیم ملوان با نتیجه ۲ بر صفر حریفش را شکست داد. گل‌های تیم فوتبال بانوان ملوان را در این دیدار افسانه چترنور در دقیقه ۴۰ و فاطمه مخدومی در دقیقه ۸۸ به ثمر رساندند که در رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر بازی‌های قابل قبولی را به نمایش گذاشته و یکی از مدعیان کسب مقام قهرمانی این رقابت‌ها بشمار می‌روند، در این دیدار نیز برتر از حریف خود ظاهر شدند و با برتری در این بازی، همچنان یکی از مدعیان کسب قهرمانی باقی ماندند.قضاوت این مسابقه را، سرور ساعدی به عنوان داور وسط، ژاله طوفان‌پور و فاطمه صالح آبادی به عنوان کمک داور برعهده داشتند، ضمن اینکه فاطمه نوروزی به عنوان ناظر داورى در این دیدار حضور یافت.پیش از برگزاری این مسابقه و تا پایان هفته سیزدهم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر بانوان کشور، تیم ملوان بندرانزلی با کسب ۳۱ امتیاز در رتبه دوم و تیم فوتبال بانوان پیکان با کسب ۱۴ امتیاز در رتبه ششم جدول رده‌بندی ۱۰ تیمی این رقابت‌ها قرار داشتند.

آغاز کلاس مربیگری درجه B فوتبال

آسیا در مازندران

کلاس مربیگری درجه B فوتبال آسیا به میزبانی شهرستان چالوس کار خود را آغاز کرد.کلاس مربیگری درجه B فوتبال آسیا برای دومین بار در سال جاری به میزبانی هیات فوتبال مازندران و هیات فوتبال شهرستان چالوس کار خود را آغاز کرد.این شروع به کار این کلاس با حضور رحیم درزی خلدردی ریاست هیات فوتبال مازندران، مجید رضوی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان چالوس، منصور سعیدی عضو کمیته آموزش هیات فوتبال مازندران و جمع دیگر مسئولان و پیشکسوتان شهرستان چالوس برگزار شد.استاد مرتضی محمصص به عنوان مدرس و استاد حسن عسکری به عنوان دستیار، تدریس ۲۴ شرکت‌کننده بومی این دوره را برعهده دارند.کلاس مربیگری درجه B فوتبال آسیا به مجموعه املاک شهرستان چالوس آغاز به کار کرد و به صورت تئوری و عملی در ۳ دوره ۶ روزه ادامه خواهد داشت.

معاون ورزش و جوانان مازندران:

ورزشکاران مازندران ۳۰۵ مدال کسب کردند



اسماعیل پهلوان معاون توسعه ورزش همگانی استان مازندران نیز افزود: در اجرای برنامه ملی ورزش و مردم و طرح

هیأت‌های ورزشی استان داریم که در المپiad ورزشی بهترین عملکرد و نتیجه توسط ورزشکاران مازندرانی کسب شود.

پس از یک دوره افت؛

بازیکنی که با سرمربی جدید احیا شد

داشته باشد، مهدی ترابی است. این بازیکن برای اولین بار در این فصل در دیدار برابر تراکتور موفق به گلزنی شد و شامگاه دوشنبه ۱۴ اسفند نیز توانست گل اول تیم خود در برابر تیم نفت و گاز گچساران را به ثمر برساند تا در مجموع ۴ بازی تحت هدایت اوسمار به ۲ گل زده دست یافته باشد. همچنین ترابی در این فصل و در

جانشین او در این تیم شد تا چالش جدیدی را در دوران مربیگری خود تجربه کند.

پرسپولیس با هدایت اوسمار تاکنون در ۳ دیدار لیگ برتر و یک بازی جام حذفی شرکت کرده که حاصل آن کسب ۳ پیروزی و یک شکست بوده‌است. یکی از بازیکنانی که با حضور اوسمار توانسته عملکرد خوبی را در ترکیب پرسپولیس

وینگر تیم فوتبال پرسپولیس از زمان برعهده گرفتن هدایت این تیم توسط «اوسمار ویه را» عملکرد خوبی را در گلزنی از خود به ثبت رسانده‌است.

پس از پایان نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر و با جدایی یحیی گل محمدی از هدایت تیم پرسپولیس، با تصمیم اعضای هیأت‌مدیره این باشگاه، «اوسمار ویه را» دستیار برزیلی گل محمدی

جلالی:

سرمربی تیم ملی جوانان به زودی معرفی خواهد شد

پریا حاجیان: تکنیکال دایرکتور فوتبال ایران در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی جوانان گفت: پس از مشخص شدن اعضای کمیته فنی، سرمربی تیم جوانان را معرفی خواهیم کرد. مجید جلالی در حاشیه مراسم روز درختکاری اظهار داشت: ما در حال آماده سازی طرح ۱۴-۱۴ هستیم و تقریباً از دو ماه قبل کارهای مربوط به آن را آغاز کرده‌ایم و ۱۲ کارگروه در این طرح مشارکت خواهند داشت و اولین جلسه روز یکشنبه ۱۲ اسفند با حضور مسوولان فدراسیون فوتبال انجام شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

۱-برابر رای شماره ۴۶۵۶۰۰۴۵۷۰۰۲۶۰۱۴ مورخه ۱۴۰۲/۱/۱۸ که در غیاب موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه خانم زهرا جمالی فرزند میرهادی بشماره ملی ۲۰۹۱۲۸۳۹۸۳ بشماره پرونده ۲۸۴-۱۴۰۲ نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۷۴ (یکصد و هفتاد و چهار مترمربع) که دارای سند اعیانی بشماره ۶۰۳ فرعی از ۳۳۹۰ اصلی بخش ۱ می باشد، قسمتی از پلاک ۳۳۹۰ اصلی واقع در بخش ۱ ثبت ساری خریداری از آقای رحمان حیدری با کسر سهم وقف محرز گردیده است.
۲-برابر رای شماره ۴۶۵۳۰۰۴۵۷۰۰۴۵۷۰۰۲۶۰۳۱۰۱۴ مورخه ۱۴۰۲/۱/۱۸ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه آقای رحمن حیدری فرزند اله قلی بشماره ملی ۵۷۶۹۴۶۵۸۹۱ بشماره پرونده ۲۸۳-۱۴۰۲ نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۷۴ (یکصد و هفتاد و چهار متر مربع) که دارای سند اعیانی بشماره ۶۰۳ فرعی از ۳۳۹۰ اصلی بخش ۱ می باشد / قسمتی از پلاک ۳۳۹۰ اصلی واقع در بخش ۱ ثبت ساری خریداری از آقای سهراب کمالی با کسر سهم وقف محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۶۷۱۸۸۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۶
فریبرز یوسفیان حمیدی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه ۳

ساماندهی ورزش کارکنان برای اولین

بار ثبت نام رویداد کارکنان دستگاه‌های اجرایی از طریق سامانه و نیز در دو سطح شهرستانی و استانی در رشته مهارت‌های چالشی، تنیس روی میز، والیبال، داژبال، شنا، و گل کوچک در دو بخش آقایان و بانوان و همچنین شرح ویژه بانوان برگزار و پس از یک ماه رقابت‌ها با معرفی نفرات و تیم‌های قهرمان به پایان رسید.

معاون توسعه ورزش همگانی مازندران اظهار داشت: در جهت عمومی کردن ورزش و نیز ترویج و گسترش ورزش، مسابقات جام پرچم روستایی، جام هواداری و همچنین ساماندهی ورزش همگانی و عصرگاهی در حال برنامه ریزی و اجرا است.

رقابت‌های لیگ برتر، یک پاس منجر به گل نیز برای هم تیمی‌های خود ارسال کرده‌است. پرسپولیس در هفته نوزدهم لیگ برتر باید روز جمعه ۱۸ اسفند به مصاف فولاد خوزستان برود و باید دید ترابی در این بازی هم موفق به گلزنی برای تیم خود خواهد شد یا خیر. این دیدار از ساعت ۱۷:۳۰ و در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

و هدفمان این است که ظرف مدت دو هفته به جمع بندی نهایی برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی جوانان دست بیایم. ما در کار خود عجله نخواهیم کرد و شایسته‌ترین فرد به عنوان سرمربی انتخاب می‌شود. تمداد زیادی اسامی برای انتخاب سرمربی تیم ملی جوانان در حال بررسی است و به زودی پس از مشخص شدن اعضای کمیته فنی سرمربی تیم معرفی خواهد شد.

جلالی در خصوص استفاده از مربیان خارجی برای تیم‌های پایه فوتبال ایران گفت: برنامه‌ریزی ما این است که تا ۵ سال آینده ۴۰ تا ۵۰ مربی باکیفیت داشته باشیم و در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی شده است و اگر در کمیته فنی به این نتیجه برسیم که یک مربی خارجی روی این نفرات نظارت داشته باشد حتماً این کار را خواهیم کرد.

خبرها

جانشین یحیی سربلند می‌شود؟

دو آمار امیدوارکننده اوسمار با

پرسپولیس

تیم فوتبال پرسپولیس با هدایت «اوسمار ویه را» توانسته دو آمار خوب را به ثبت برساند.تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۳ بر صفر نفت و شکست دهد و حالا شاگردان «اوسمار ویه را» خود را آماده دیدار با فولاد خوزستان در هفته نوزدهم لیگ برتر می‌کنند.پرسپولیس با هدایت اوسمار تاکنون در ۳ دیدار لیگ برتر و یک بازی جام حذفی به میدان رفته است که تنها در برابر آلومینیوم اراک این تیم شکست خورد و در مابقی دیدارها بازی خود را با پیروزی پشت سر گذاشت. پرسپولیس در این ۴ بازی در دو حیث آمار خوبی داشته است. اگر دیدار با تراکتور که بازیکنان پرسپولیس در آن ۴۲ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند، کنار بگذاریم در سایر دیدارها مالکیت توپ سرخ‌ها بیش از ۵۰ درصد بوده است. پرسپولیس در بازی با آلومینیوم ۶۱ درصد در دیدار با ذوب آهن ۵۸ درصد و در مصاف با نفت و گاز گچساران ۶۲ درصد مالکیت توپ را عهده دار بوده است.علاوه بر این، سرخ‌پوشان در هر ۴ بازی خود امید به گل بالای یک را به ثبت رسانده اند که می‌تواند آمار خوبی برای اوسمار باشد. پرسپولیس در بازی با آلومینیوم امید به گل ۱/۱۱، در دیدار با تراکتور ۱/۴۸، در بازی با ذوب آهن ۱/۹۴ و در مصاف با نفت و گاز ۱/۰۵ را داشته است در حالی که در نیم فصل اول به ندرت در بازی‌های پرسپولیس امید به گل یک را شاهد بودیم.

علیرضا دبیر در جمع فرنگی‌کاران:

فرقی بین کشتی آزاد و فرنگی نیست

رییس فدراسیون کشتی با تاکید بر این که همه برای بالا بردن پرچم ایران تلاش می‌کنند، گفت: بین کشتی آزاد و فرنگی هیچ فرقی نیست با شهامت به روی تشک بروید و آبروداری کنید.علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی پیش از اعزام تیم‌های منتخب فرنگی کشورمان به رقابت‌های جام وهبی امره ترکیه دانکلف و نیکولای بلغارستان در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده با فرنگی‌کاران دیدار و گفت‌وگو داشت.وی با اشاره به برگزاری انتخابی چند وزن در این رقابت‌های بین‌المللی گفت: فرصتی در اختیار شما قرار گرفته تا بتوانید توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارید و نهایت تلاش و دقت خود را به کار ببرید.رییس فدراسیون کشتی تصریح کرد: بین کشتی آزاد و فرنگی هیچ فرقی نیست، هر دو باعث افتخارند، ما همه کشتی‌هستیم و هر کدام پرچم را ببرید بالا پرچم کشتی بالا می‌رود و مردم همه ما را به یک چشم نگاه می‌کنند.دبیر بگذارید و نهایت تلاش و شهامت به روی تشک بروید و با کسب افتخار از آبروی کشتی و آبروی مملکت خودتان دفاع کنید.

روزنامه وارش

بهترین رسانه

برای تبلیغات شما

تلفن تماس: ۰۳-۳۳۳۰۴۴۰۱



اوقات شرعی

مازندران	گیلان	گلستان
چهارشنبه	چهارشنبه	چهارشنبه
اذان ظهر: ۱۲:۰۱	اذان ظهر: ۱۲:۰۵	اذان ظهر: ۱۲:۱۰
اذان مغرب: ۱۷:۱۴	اذان مغرب: ۱۷:۰۷	اذان مغرب: ۱۷:۰۲
اذان صبح: ۵:۳۹	اذان صبح: ۵:۳۴	اذان صبح: ۵:۳۴
طلوع آفتاب: ۷:۱۰	طلوع آفتاب: ۶:۲۷	طلوع آفتاب: ۶:۲۷

گاهشمار تبری «لیلم»؛ فرهنگ، هنر، گردشگری و میراث مازندران در یک سالنامه

سالنامه تبری لیلم عنوان تازه‌ترین اثر منتشر شده توسط نشر تُت است که با نگاهی متفاوت و بومی برای تهیه و انتشار یک سالنامه کاربردی با داده‌های مرتبط با فرهنگ و هنر و گردشگری مازندران گردآوری شده و چندی پیش با حضور معاون رئیس‌جمهور رونمایی شد و مورد توجه وزیر میراث فرهنگی نیز قرار گرفت. تولید و انتشار کتاب‌هایی با محتوای مرتبط با فرهنگ مازندران طی یک دهه اخیر رشد قابل توجهی داشته، طی این یک دهه ده‌ها کتاب مرتبط با مازندران در حوزه‌های شعر، فرهنگ، هنر، میراث فرهنگی، گردشگری، تاریخ، جغرافیا و مجموعه‌های عکس منتشر شد که برخی از آن‌ها با استقبال خوبی از سوی علاقه‌مندان به فرهنگ مواجه شدند. تهیه و انتشار سالنامه تبری هم یکی از دغدغه‌هایی بود که طی یک دهه اخیر توسط برخی فعالان حوزه فرهنگ و هنر مازندران مورد توجه قرار گرفت و نمونه‌هایی از آن نیز در برخی سال‌ها منتشر شد. اما اخیراً نشر تُت در مازندران پس از ماه‌ها کار پژوهشی و گردآوری محتوای برگرفته از فرهنگ، هنر، میراث فرهنگی و گردشگری مازندران، مجموعه‌ای متفاوت را در قالب یک سالنامه بومی تهیه و به بازار عرضه کرده که می‌توان از آن به عنوان یکی از

کامل‌ترین مجموعه‌های حاوی مختصری از اطلاعات مرتبط با فرهنگ و هنر و گردشگری مازندران یاد کرد. این سالنامه چندی پیش در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران توسط میثم لطیفی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور و علی طلوعی معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت میراث فرهنگی رونمایی شد و در همین نمایشگاه نیز مورد توجه عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار گرفت. رونمایی گاهشمار تبری لیلم با حضور میثم لطیفی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی و علی طلوعی معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت میراث فرهنگی مدیر نشر تُت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره سالنامه تبری لیلم گفت: سالنامه‌ها معمولاً به عنوان یکی از ابزار مورد استفاده عموم جامعه با ساختار و طراحی‌های مشابه منتشر می‌شوند اما برخی سالنامه‌ها دارای محتوای تخصصی هستند که تولید و انتشار آن‌ها به صورت هدفمند و برای استفاده یک جامعه هدف مشخص انجام می‌شود. هدف از انتشار سالنامه تبری لیلم نیز بهره‌گیری از فضا و فرصت سالنامه‌ها برای انتقال داده‌هایی از فرهنگ و هنر مازندران به اقشار مختلف است. محمد غلامی اظهار کرد: در این سالنامه همراه با تقویم تبری، روزشمار وقایع تاریخی مازندران و محتوای ویژه فرهنگ، هنر، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گردآوری و منتشر شده است. برای تولید و گردآوری محتوای موجود در این سالنامه اعم از داده‌ها و تصاویر بیش از سال ماه با همکاری تعدادی از فعالان فرهنگی استان زمان صرف شدوی افزود: معرفی هنرمندان و چهره‌های شاخص فرهنگ و هنر و رسانه استان، معرفی جاذبه‌ها و زیرساخت‌های گردشگری، سازه‌ها، غذاها، صنایع دستی، میراث فرهنگی و ادبیات مازندران شامل شعرها و ضرب‌المثل‌ها در این سالنامه همراه با روزشمار تبری سبب شده که یک بسته متنوع از فرهنگ بومی مازندران به عنوان سالنامه‌ای کاربردی روز روز در دست شهروندانی که از آن استفاده می‌کنند باشد. این فعال فرهنگی مازندران خاطرنشان کرد: تلاش کردیم تا با استفاده از ظرفیت بستر اینترنت و ثبت کیوآرکد (QR code) جاذبه‌ها، قطعات موسیقی و مسیرهای گردشگری استان، بدون افزایش حجم صفحات محتوای موجود در سالنامه را افزایش دهیم. این سالنامه که توسط نشر تُت در ۲ قطع رقی و وزیری و با رویکرد معرفی فرهنگ بومی و جاذبه‌های گردشگری مازندران تهیه و منتشر شده، علاوه بر ویژگی‌های یک سالنامه، حاوی مطالبی درباره معرفی آیین‌ها، افسانه‌ها، جاذبه‌های گردشگری، مفاخر و هنرمندان مازندران است.



در این سالنامه بسیاری از جاذبه‌های گردشگری مازندران نیز با ثبت کیوآرکد (QR_code) از داده‌ها و مسیر دسترسی به مخاطبان معرفی شده است. در صفحه‌های روزشمار سالنامه تبری لیلم علاوه بر روزشمار خورشیدی، میلادی و قمری، روزشمار تبری نیز گنجانده شده است و دوبیتی‌ها و مثل‌های مازندرانی هم قرار دارد. چک‌لیست سفر، اتفاقات تقویمی مازندران، معرفی اماکن گردشگری، موزه‌ها، هتل‌ها، کتابفروشی‌ها و برخی اماکن فرهنگی شاخص استان در این سالنامه ثبت شده است. سالنامه‌ی تبری لیلم که با تلاش نشر تُت و همراهی تعدادی از اهالی فرهنگ و هنر استان گردآوری شد، در سایت notepub.ir و کتابفروشی‌های معتبر در دسترس فرهنگ‌دوستان قرار گرفته است. /اشکان جهان آرای

محمودیان عنوان کرد:

۶.۷ درصد ایرانی ها دچار اختلال در شنوایی هستند

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت، بر ضرورت وارد کردن افراد کم‌شنوا و ناشنوا به پروسه درمان تاکید کرد.

سعید محمودیان، ضمن گرامیداشت روز جهانی شنوایی، گفت: سوم مارس از سوی سازمان جهانی بهداشت با هدف حمایت طلبی و آگاهی رسانی به مردم و توجه به سلامت شنوایی، مراقبت‌های شنوایی و بیماری‌های خطرآفرین شنوایی نامگذاری شده است. وی افزود: آمار بیماری کم‌شنوایی در جهان رو به افزایش است و در تمام کشورها حدود ۶.۸ درصد افزایش یافته است.

به گفته محمودیان، طبق بررسی‌های صورت گرفته، در ایران حدود ۶.۷ درصد افراد تمام گروه‌های سنی، ۳.۷ درصد نوزادان تازه متولد شده و حدود ۳.۵ درصد کودکان سن مدرسه مبتلا به درجات مختلف کم‌شنوایی هستند که باید هر چه سریع‌تر شناسایی و درمان شوند.

وی با اشاره به شعار امسال روز جهانی شنوایی مبنی بر "مراقبت از گوش و شنوایی را به واقعیت تبدیل کنیم"، خواستار تغییر ذهنیت‌ها و نگرش‌ها نسبت به موضوع شنوایی و کم‌شنوایی است.

محمودیان گفت: کم‌شنوایی نه فقط به دلیل فقدان علائم قابل مشاهده بلکه به دلیل نادیده گرفتن در جوامع مختلف در کشورهای مختلف به عنوان ناتوانی پنهان شناخته شده است.

وی با اشاره به رایج‌ترین موانع فرهنگی و دردهای اجتماعی معلولیت ناشنوایی، راهبردهای مهمی را برای کاهش موانع فرهنگی پیشنهاد کرد و اقدامات مرتبط با هر مشکل را برشمرد.

محمودیان با اشاره به راهبردهای سازمان جهانی بهداشت برای کاهش موانع فرهنگی از دوره نوزادی تا سالمندی گفت: یکی از کانون‌های کم‌شنوایی منابع سرو صدا در شهرها، استفاده از هدفون و گوش کردن با صدای بلند است که با همکاری وزارت بهداشت، وزارت صمت و سایر وزارتخانه‌ها و آموزش توسط کارشناسان باید از این امر جلوگیری شود.

وی در ادامه به پیوستگی سطوح ارجاع افراد دارای معلولیت کم‌شنوایی یا ناشنوایی یا در معرض خطر و دریافت نظام‌مند خدمات ارتقا یافته مراقبت از شنوایی تاکید کرد و به تبیین ارکان مراقبت‌های گوش و شنوایی فرد محور پرداخت.

به گفته محمودیان، سه هدف اصلی روز جهانی شنوایی در سال ۱۴۰۲ مقابله با نگرش‌های نادرست رایج، ارائه اطلاعات دقیق و مبتنی بر شواهد، حمایت طلبی از سوی سیاست‌گذاران و جامعه مدنی است.

محققان کانادایی می‌گویند:

سیگار الکترونیکی و حذف صبحانه عامل افزایش سردرد نوجوانان

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که به نظر می‌رسد استعمال سیگار الکترونیکی و حذف وعده‌های غذایی علت اصلی سردردهای مکرر در بین نوجوانان باشد. محققان گزارش دادند نوجوانانی که صبحانه و شام را با خانواده خود می‌خورند، نسبت به افرادی که به طور منظم وعده‌های غذایی خود را از دست می‌دهند، کمتر در معرض خطر سردردهای مکرر قرار دارند. همین حال، به گفته محققان، استعمال سیگار الکترونیکی نیز با سردردهای مکرر در نوجوانان تا ۱۷ سال مرتبط است. سردردهای مکرر به سردردهای گفته می‌شود که بیش از یک بار در هفته رخ می‌دهند. دکتر «سرنای اور»، استادیار اطفال در دانشگاه کلگری در کانادا و محقق ارشد این مطالعه، می‌گوید: «برای کودکان و نوجوانان سردرد اتفاق غیر معمولی نیست، و در حالی که از داروها برای متوقف کردن و گاهی اوقات پیشگیری از سردرد استفاده می‌شود، تغییر سبک زندگی نیز ممکن است با جلوگیری از بروز سردرد و بهبود کیفیت زندگی، راه مؤثری برای تسکین باشد. برای این مطالعه، محققان داده‌های نزدیک به ۵ میلیون کودک و نوجوان را که در یک نظرسنجی بزرگ سلامت کانادا ثبت نام کرده بودند، تجزیه و تحلیل کردند. محققان دریافتند حدود ۶ درصد از شرکت‌کنندگان بیش از یک بار در هفته سردرد داشتند. کودکان در مورد عوامل سبک زندگی که می‌تواند بر خطر سردرد تأثیر بگذارد، سوال شد، از جمله مدت زمان تماشای صفحه نمایش، ساعات خواب، وعده‌های غذایی و مصرف مواد مخدر در مورد وعده‌های

مطالعه جدید نشان می‌دهد:

کریستال‌های کلسیم در زانو می‌تواند موجب تشدید آرتروز شود



غذایی، از بجه‌ها پرسیده شد که چند بار صبحانه و شام را با خانواده خود می‌خورند. نتایج نشان می‌دهد، کودکانی که به طور مکرر سردرد داشتند، به‌طور متوسط ۹ وعده غذایی در هفته در کنار خانواده خود بودند، در مقایسه آنهایی که به طور میانگین ۱۲ وعده غذایی در کنار خانواده بودند. اصلاً سردرد نداشتند یا تنها یک بار در هفته دچار سردرد می‌شدند. به‌طور کلی، وعده‌های غذایی منظم خطر سردردهای مکرر در کنار خانواده را تا ۸ درصد کاهش می‌دهد. محققان همچنین دریافتند نوجوانانی که روزانه از سیگارهای الکترونیکی استفاده می‌کنند، دو برابر بیشتر از کسانی که هرگز سیگار نمی‌کشند، دچار سردردهای مکرر می‌شوند. همچنین خطر ابتلا به سردردهای مکرر در کودکان مبتلا به اضطراب و اختلالات خلقی دو برابر بود. در ادامه افزود: «ما اختلالات اضطراب و اختلالات خلقی را ارزیابی کردیم زیرا با سردرد مرتبط هستند و ممکن است بر رفتارهای سبک زندگی تأثیر بگذارند.

یک مطالعه جدید هشدار می‌دهد رسوبات کریستالی کلسیم در مفصل زانو می‌تواند در بدتر شدن آرتروز نقش داشته باشد. محققان اخیراً گزارش دادند، سی تی اسکن‌ها نشان داده‌اند که کریستال‌های کلسیم موجود در زانو می‌تواند موجب افزایش آسیب‌های در مفاصل شوند. محقق دکتر «یوهینا نئوکی»، استاد دانشکده پزشکی دانشگاه بوستون، گفت: «آسیب غضروف به احتمال زیاد در همان مکان‌هایی که کریستال‌ها تجمع یافته‌اند رخ می‌دهد و این نشان می‌دهد که اثر موضعی است.» وی در ادامه افزود: «ما همچنین نشان داده ایم که این کریستال‌ها می‌توانند در درد زانو نقش داشته باشند. این یافته‌ها نقش مهم کریستال‌های کلسیم را در آسیب ساختاری و علائم در آرتروز زانو برجسته می‌کند.» طبق گزارش‌ها، ۶۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به آرتروز زانو هستند. این اتفاق زمانی می‌افتد که غضروف موجود در مفصل زانو تجزیه شود. در حال حاضر، هیچ درمانی در دسترس نیست که از پیشرفت این بیماری جلوگیری کند. محققان دریافتند کریستال‌های کلسیم با خطر حدوداً ۴۰ درصدی شکستن غضروف همراه بودند.

بارش برف در سوادکوه

عکس روز

عکس: حسن مقدسی

۱۰ راهکار ساده برای رفع بوی بد دهان

در برخی موارد بوی بد دهان ممکن است ناشی از عفونت، بیماری، مصرف دارو یا بیماری‌های لته باشد. اگر بوی بد دهانتان ادامه دارد بهتر است با دندانپزشک در این مورد مشورت کنید.

- آب بنوشید (نه آتمیوه و نوشابه) / تادهانتان خشک نشود
- آب نمک ولرم را حدود ۳۰ ثانیه در دهانتان بجوشانید
- یکی دو بار در روز چند عدد دانه میخک بجوید
- هر دو طرف دندان‌ها را با مسواک بکشید
- غذاهای پررنگ را، روی زبان‌تان را هم به آرامی مسواک بکشید
- از روغن درخت چای به عنوان خمیر دندان و از رفوق شده آن برای غرغره استفاده کنید
- آب بنوشید (نه آتمیوه و نوشابه)
- تادهانتان خشک نشود
- یکی دو بار در روز چند عدد دانه میخک بجوید
- هر دو طرف دندان‌ها را با مسواک بکشید
- غذاهای پررنگ را، روی زبان‌تان را هم به آرامی مسواک بکشید
- از روغن درخت چای به عنوان خمیر دندان و از رفوق شده آن برای غرغره استفاده کنید

کریستال‌های کلسیم در زانو

کمتر ترافیک را می‌شکنیم!

شهردار تهران، سال آینده کمتر ترافیک را می‌شکنیم!

طرح: کیوان زرگری

سازمان آگهی‌های روزنامه وارث

۳-۲۳۱-۰۲۳۱۰۳۳۰۰ - ۳,۰۱۱ - ۳۳۳-۰۴۴۰۱-۳۳۳-۰۱۱